Bz. Laccæ preparatæ [eius preparatio in fine habebitur]

Rhabarbari ana ꝑ iiij.

Spicæ Indicæ

Mastiches Apii

Coliculorum Schœnanthi Absinthii

Succi Eupatorii Mesuæ

Ammios Sabinæ

Amygdalorum amarorum

Costi Myrrhæ

Rubiæ tinctorum Fœniculi

Anisi

Anisi Afari
 Aristolochiæ rotundæ veræ
 Gentianæ Croci
 Cinnamomi Hyssopi
 Casie lignee veræ Sūmitatū Schœnanthi
 Bdellii ana ꝑ j. β.
 Piperis
 Zingiberis ana ꝑ j.
 Sacchari albissimi.

COLICULORUM Schœnanthi.] *Herba hæc aromatica à Græcis dicitur Σχοῖν, id est, Schœnus, & significat Iuncum aromaticum, qui hætenus improprie dictus est Squinanthum. Nam Schœnanthum sive Σχοῖν ἀνθ, significat Iunci huius aromatici florem, qui non affertur ad nos. In hanc autem compositionem ingreditur bis Schœnanthum; hoc quidem loco coliculi aut stipites eius, inferius vero summitates eiusdem.*

SUMMITATUM Schœnanthi, id est, florum eius: nam flores in summitate huius herba constituti sunt, & proprie Schœnanthum appellantur: sed quia flores non ad nos feruntur, cogimur tenerimas eius partes in cacumine decerptas, eorum vice medicamentis miscere.

SUCCI Eupatorii.] *Hic succus non debet fieri ex vulgari Eupatorio, neque ex Eupatorio Græcorum, id est, Agrimonia falsohodie vocata, sed ex Eupatorio quod Mesue describit. Est autem Eupatorium Mesuæ ea herba,*
 que

quæ ab Italis dicitur Gratia Dei, sine Gratiola;
cuius magnus est proventus Wittenberge in pratis
ad Albim fluvium sitis.

P. C. SCHOL.

- A Aristolochiam longam, erronee in contextura
à Gordo inersam, delevi.
- B Succu Eupatorii.] Gratiola vocata, purga-
toria herba, foliis Hyssopi, Eupatorium Mesua
haud dubio, ut & L. Euchsus, Matthiolus, ac
Franciscus Alex. recte monent, esse non po-
test. Satius igitur erit, Ageratum Dioscori-
dis, quod & hodie Eupatorii Mesucs nomen ob-
tinuit, in eius locum substituere, donec melius do-
ceatur.

VALET adversus frigus ventriculi: ob-
structiones, inflationes iecinoris, & re-
num duritias sanat. aquæ inter cutē cau-
sas omnes discutit. menses ciet: flatuosos
spiritus ab alto corpore abigit.

*Diacurcuma, id est, Δια Κρόκου
maior, D. Mesua.*

℞. Croci	Asari
Petroselini Macedonici	
Dauci	Anisi
Apii ana	ʒ iiij.
Rhabarbari	Meu
Spicæ Indicæ ana	ʒ vj.
Costi	Myrrhæ

Cassæ

- Casiæ lignæ veræ Schœnanthi
 Carpobalsami [aut aliquod succedaneum, ut
 superius significatum est]
 Rubiæ tinctorum
 Succii Absinthii
 Succii Eupatorii Mesuæ [i. Gratiolæ]
 Opobalsami [aut aliquod succedaneum, sive
 oleum Garyophyllorum, aut aliud crassum
 odoriferum oleum] ana ʒ ij.
 Galami aromatici
 Cinnamomi ana ʒ j. β.
 Scordii [videlicet veri]
 Scolopendriæ [Ceterach intellige]
 Succii Glycyrrhiæ ana ʒ ij. β.
 Tragacanthæ ʒ j.
 Sacchari albißimi.

Confert ad ægrotudines antiquas, & ca-
 chexiam; & ad hydropisum iuvamentum
 est manifestum, & eradicat ægrotudines
 hepatis & lienis chronicas, quæ iam in-
 duratæ sunt: & confert ad corruptio-
 nem stomachi, & humiditatem frigi-
 dam, & ventositates grossas in eis, & ad
 dolorem renum & vesicæ, & urinam pro-
 vocat.

Diaprasium D. Nicolai.

- R. Prassii ʒ v. β.
 Tragacanthæ Pinearum mundatarum
 Amygdalorum dulcium

Pista-

46 CONFECTIONES

Pistaciorum Carnium dactylorum

Carycarum pinguium

Passularum enucleatarum ana ꝑ iij. β.

Cinnamomi

Garyophyllorum

Nucis Moschatae

Macis Ligni Aloës

Galangæ Spicæ Indicæ

Zingiberis Zedoariæ

Glycyrrhizæ Rhapontici

Anacardii Styracis calamitæ

Galbani Terebinthinæ

Mastiches Myrrhæ

Ireos Aristolochiæ rotundæ

Corticum radicum Capparis

Gentianæ Melanopiperis

Anisi Fœniculi

Anethi Apii

Petroselini Macedonici

Saxifragiæ ana ꝑ ij.

Hermodactylorum

Origani Peucedani

Schœnanthi Cardamomi

Leucopiperis

Carvi Ligustici

* Vincetoxici ana ꝑ j. β. ḡ j. β.

Balsamitæ Pulegii

Distamni Cretici

Costi Pyrethri

Thymbræ Basiliconis

Pæoniæ [videlicet radicis eius aut seminis]

Macro-

Macropiperis Amomi Sinoni
 Orobi veri ana ʒ j. ʒ ij. β.
 Xylobalsami [aut succedaneum aliquod simile
 descriptioni Xylobalsami]
 Casiæ fistulæ
 Corallii rubri Rasuræ Eboris
 Carpobalsami [aut aliquod succedaneum, ut
 supra]
 Dauci Cretici ana ʒ β.
 Moschi Ambræ
 Ossis è corde cervi ana ʒ xiiij.
 Sacchari albissimi.

SAXIFRAGIA in Italia dicitur ea herba, quam in Germania Pimpinellam vocamus. Itali habent diversam Pimpinellam.

BALSAMITAE.] Nicolaus Alexandri-
 nus Latine impressus, non Balsamitam ha-
 bet, sed Balsamum: significat tamen Balsami
 vox, nonnunquam etiam Mentham; cuius spe-
 cies est Balsamita, hoc loco recipienda: nam si
 Balsami liquorem intellexisset Nicolaus, non
 simpliciter Balsamum, sed Opobalsamum po-
 suisset.

SINONUM, secundum Matthæum
 Sylvaticum, est Petroselinum agreste. Sed de
 eo infra in annotationibus Aurea Alexan-
 drina.

CASIÆ fistula nomine hoc loco nequa-
 quam debet intelligi Casia fistula, cuius nigra
 medulla bilem per alvum purgat; sed Castali-
 greca aromatica, quæ Cinnamomo similis est:
 nam

nam hac etiam apud probatos veteres auctores
Cassa fistula vocatur.

- B Daucus Creticus hodie ignotus est,
ideo possumus eius loco Seseli Creticum accipe-
re, id est, *Berrvurtz*, aromaticam herbam, foliis
Feniculi, sed multo minoribus.

P. C. SCHOL.

- A Balsamitæ.] Cum Nicolai codex, ut &
Cordus fatetur, Balsami legat; eo non herba
Balsamita vocata, neque cum Fuchσιο Balsa-
mi veri folia, sed oleum seu succus veri Balsa-
mi, Opopalsamumve hic intelligendum esse ex-
istimo.